муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа №3 города Каменск-Шахтинский

 Номер документа Дата

ПРИКАЗ 207 13.09.2023

(распоряжение)

О порядке организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников на территории г. Каменск-Шахтинский в 2023-2024 учебном году

  В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников» (далее – Порядок), Соглашением о сотрудничестве в области проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  2023 году между министерством

общего и профессионального образования Ростовской области и Образовательным

Фондом «Талант и Успех», методическими рекомендациями по организации и

проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников

2023-2024 учебном году (Москва, 2023 год) (далее – Методические рекомендации), на

основании приказа минобразования РО от 06.09.2023 г. №850 «О порядке организации и

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории

Ростовской области в 2023-2024 учебном году и на основании приказа отдела образования

Администрации г.Каменск-Шахтинского от 08.09.2023г. № 639, -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Определить ответственным исполнителем по организации и проведению школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников заместителя директора по учебной работе

Яценко Н.А.

2.Утвердить график и места проведения  школьного этапа олимпиад:
Предмет Сроки

проведения

Место  проведения

Физика 26.09.2023  с использованием платформы

«Сириус.Курсы»

Химия 03.10.2023 с использованием платформы

«Сириус.Курсы»

Биология 10.10.2023 с использованием платформы

«Сириус.Курсы»

Математика 17-18.10.2023 с использованием платформы

«Сириус.Курсы»

Информатика 24.10.2023 с использованием платформы

«Сириус.Курсы»

Русский язык (начальная

школа)

27.09.2023

Окружающий мир

(начальная школа)

28.09.2023

Английский язык 02.10.2023

Русский язык 06.10.2023

Литература  09.10.2023

География  11.10.2023

Физическая культура 13.10.2023

Обществознание  16.10.2023

История 19.10.2023

  3.Заместителю директора по учебной работе Яценко Н.А.:

• организовать участие учащихся общеобразовательных организаций в 2023-2024

учебном году в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников (далее –

Олимпиада) по следующим общеобразовательным предметам: биология,

информатика и ИКТ, математика, физика, химия с использованием

информационно-коммуникационных технологий на платформе «Сириус.Курсы»

Образовательного Фонда «Талант и Успех» (далее – платформа «Сириус.Курсы»)

в установленные сроки согласно графика;

• создать условия для обеспечения качественной подготовки  и проведения

школьного этапа Олимпиады в соответствии с Порядком и санитарными

правилами СП 2.4.3648-20, СП 3.1/2.4.3598-20;

• обеспечить возможность участия  в школьном этапе Олимпиады всех желающих

обучающихся;

• обеспечить сбор и хранение в течение 1 года с даты проведения Олимпиады

письменных заявлений от родителей (законных представителей) обучающихся,

заявивших о своем участии в Олимпиаде, об ознакомлении с Порядком и согласии

на публикацию результатов по каждому общеобразовательному предмету на своем

официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

(далее – сеть «Интернет») с указанием сведений об участниках;

• обеспечить доступ ОО к сети «Интернет»;

• организовать объявление итогов и награждение победителей и призеров школьного

этапа Олимпиады.

4. Учителям- предметникам, классным руководителям школы:

•  заблаговременно проинформировать обучающихся, родителей (законных

представителей)  о требованиях к проведению школьного этапа Олимпиады с

учетом использования информационно-коммуникационных технологий.

• собрать письменные заявления-согласия от родителей (законных представителей)

обучающихся, заявивших о своем участии в Олимпиаде, об ознакомлении с

Порядком и согласии на публикацию результатов по каждому

общеобразовательному предмету на своем официальном сайте в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет») с указанием

сведений об участниках;

• своевременно проводить проверку олимпиадных работ, оформлять результаты в

форме протоколов, предоставлять их зам. директору по УР.

5. Инженеру электронику Зеленской Н.В.:

• заблаговременно проинформировать обучающихся, родителей (законных

представителей)  о требованиях к проведению школьного этапа Олимпиады через

публикацию нормативно-правовых актов, методических и аналитических

материалов на едином сайте в сети «Интернет»;

• опубликовать протоколы на сайте школы в разделе «ВсОШ 2023/2024 уч.год в

течение 3-х дней с момента проведения олимпиады.

6.Утвердить требования к проведению школьного этапа Олимпиады согласно

Методическим рекомендациям.

7. Секретарю школы Бабарыкиной Н.М.ознакомить учителей предметников с данным

приказом под роспись.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель

организации

директор    И.А.Золотова

 (должность)  (подпись)  (расшифровка подписи)

С приказом ознакомлены:                                         Н.А. Яценко

 Кузнецова Е.Ю.                             Басакина А.Е.                     Антипова В.Е.

 Зеленская Н.В.

 Забураева Л.Г.

 Гнеушева Е.Ю.

Антипова А.С.

Цап Л.В.

Емельянова О.Э.

    Галактионова И.Н.

  .